ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 января 2020 г. N 1

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ

ОКЛАДОВ МЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО

СОДЕРЖАНИЯ СОТРУДНИКОВ ОРГАНОВ

ПРИНУДИТЕЛЬНОГО ИСПОЛНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с частью 4 статьи 2 Федерального

закона "О социальных гарантиях сотрудникам

некоторых федеральных органов исполнительной

власти и внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации"

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Установить:

размеры месячных окладов в соответствии с

замещаемой должностью по типовым должностям

сотрудников органов принудительного

исполнения Российской Федерации согласно

приложению N 1;

размеры месячных окладов в соответствии с

присвоенным специальным званием сотрудников

органов принудительного исполнения Российской

Федерации согласно приложению N 2.

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с

реализацией настоящего постановления,

осуществляется в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных в федеральном

бюджете Федеральной службе судебных

приставов на выплату денежного довольствия

сотрудникам органов принудительного

исполнения Российской Федерации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1

января 2020 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Приложение N 1

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 1 января 2020 г. N 1

РАЗМЕРЫ

МЕСЯЧНЫХ ОКЛАДОВ В СООТВЕТСТВИИ С

ЗАМЕЩАЕМОЙ ДОЛЖНОСТЬЮ

ПО ТИПОВЫМ ДОЛЖНОСТЯМ СОТРУДНИКОВ

ОРГАНОВ ПРИНУДИТЕЛЬНОГО

ИСПОЛНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 Наименование типовой должности Оклад по

типовой

должности

(рублей)

I. Типовые должности высшего, старшего и

среднего начальствующего состава

1. Центральный аппарат Федеральной службы

судебных приставов

Директор Федеральной службы

судебных приставов - главный

судебный пристав Российской

Федерации

45559

Первый заместитель директора

Федеральной службы судебных

приставов - первый заместитель

главного судебного пристава

Российской Федерации

40135

Заместитель директора

Федеральной службы судебных

приставов - заместитель главного

судебного пристава Российской

Федерации

39050

Начальник управления, начальник

управления - старший судебный

пристав

35796

Заместитель начальника

управления, заместитель

начальника управления -

заместитель старшего судебного

пристава

34712

Помощник директора Федеральной

службы судебных приставов -

главного судебного пристава

Российской Федерации

33627

Начальник отдела, начальник

отдела - старший судебный пристав

32542

Начальник отдела (в составе

управления)

31457

Заместитель начальника отдела,

заместитель начальника отдела -

заместитель старшего судебного

пристава

30915

Заместитель начальника отдела (в

составе управления)

30373

Судебный пристав-исполнитель

при директоре Федеральной

службы судебных приставов -

главном судебном приставе

Российской Федерации, судебный

пристав по обеспечению

установленного порядка

деятельности судов при директоре

Федеральной службы судебных

приставов - главном судебном

приставе Российской Федерации,

судебный пристав-исполнитель

29830

Старший инспектор по особым

поручениям, судебный пристав по

обеспечению установленного

порядка деятельности судов

30167

 Ведущий дознаватель 28203

Инспектор по особым поручениям,

дознаватель

27118

Младший судебный пристав по

обеспечению установленного

порядка деятельности судов

26814

2. Территориальные органы Федеральной

службы судебных приставов (главные

управления Федеральной службы судебных

приставов, управления Федеральной службы

судебных приставов по субъекту (субъектам)

Российской Федерации) <*>

2.1. Главные управления Федеральной службы

судебных приставов

Руководитель Главного управления

Федеральной службы судебных

приставов по субъекту Российской

Федерации - главный судебный

пристав субъекта Российской

Федерации

35796

Первый заместитель руководителя

Главного управления Федеральной

службы судебных приставов по

субъекту Российской Федерации -

первый заместитель главного

судебного пристава субъекта

Российской Федерации

31457

Заместитель руководителя

Главного управления Федеральной

службы судебных приставов по

субъекту Российской Федерации -

заместитель главного судебного

пристава субъекта Российской

Федерации

30373

Помощник руководителя Главного

управления Федеральной службы

судебных приставов по субъекту

Российской Федерации - главного

судебного пристава субъекта

Российской Федерации

24949

Начальник отдела, начальник

отдела - старший судебный пристав

23322

Заместитель начальника отдела,

заместитель начальника отдела -

заместитель старшего судебного

пристава

21695

Начальник отделения, начальник

отделения (в составе отдела),

начальник отделения - старший

судебный пристав

21153

Заместитель начальника

отделения, заместитель начальника

отделения - заместитель старшего

судебного пристава

20610

 Главный инспектор 20068

Старший инспектор, ведущий

судебный пристав-исполнитель,

ведущий дознаватель

19525

Старший смены на объекте -

судебный пристав по обеспечению

установленного порядка

деятельности судов

18441

Инспектор, судебный пристав-

исполнитель, дознаватель

17356

Судебный пристав по обеспечению

установленного порядка

деятельности судов

16814

2.2. Управления Федеральной службы судебных

приставов

Руководитель Управления

Федеральной службы судебных

приставов по субъекту (субъектам)

Российской Федерации - главный

судебный пристав субъекта

(субъектов) Российской Федерации

34712

Заместитель руководителя

Управления Федеральной службы

судебных приставов по субъекту

(субъектам) Российской Федерации

- заместитель главного судебного

пристава субъекта (субъектов)

Российской Федерации

29288

Помощник руководителя

Управления Федеральной службы

судебных приставов по субъекту

(субъектам) Российской Федерации

- главного судебного пристава

субъекта (субъектов) Российской

Федерации

24407

Начальник отдела, начальник

отдела - старший судебный пристав

22780

Заместитель начальника отдела,

заместитель начальника отдела -

заместитель старшего судебного

пристава

21153

Начальник отделения, начальник

отделения (в составе отдела),

начальник отделения - старший

судебный пристав

20610

Заместитель начальника

отделения, заместитель начальника

отделения - заместитель старшего

судебного пристава, главный

инспектор

20068

Старший инспектор, ведущий

судебный пристав-исполнитель,

ведущий дознаватель

19525

Старший смены на объекте -

судебный пристав по обеспечению

установленного порядка

деятельности судов

18441

Инспектор, судебный пристав-

исполнитель, дознаватель

17356

Судебный пристав по обеспечению

установленного порядка

деятельности судов

16814

II. Типовые должности младшего

начальствующего состава в территориальных

органах Федеральной службы судебных

приставов <*>

Младший судебный пристав по

обеспечению установленного

порядка деятельности судов

15729

--------------------------------

<*> Месячные оклады в соответствии с

замещаемой должностью по типовым должностям

сотрудников органов принудительного

исполнения Российской Федерации,

дислоцированных в гг. Москве и Санкт-

Петербурге, Московской и Ленинградской

областях, повышаются на 10 процентов.

Приложение N 2

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 1 января 2020 г. N 1

РАЗМЕРЫ

МЕСЯЧНЫХ ОКЛАДОВ В СООТВЕТСТВИИ С

ПРИСВОЕННЫМ СПЕЦИАЛЬНЫМ

ЗВАНИЕМ СОТРУДНИКОВ ОРГАНОВ

ПРИНУДИТЕЛЬНОГО ИСПОЛНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 Специальное звание Оклад

(рублей)

Генерал-полковник внутренней

службы

27118

Генерал-лейтенант внутренней

службы

23864

Генерал-майор внутренней

службы

21695

 Полковник внутренней службы 14102

Подполковник внутренней

службы

13017

 Майор внутренней службы 12475

 Капитан внутренней службы 11932

Старший лейтенант внутренней

службы

11390

 Лейтенант внутренней службы 10848

Младший лейтенант внутренней

службы

10305

Старший прапорщик внутренней

службы

9221

 Прапорщик внутренней службы 8678

 Старшина внутренней службы 8136

Старший сержант внутренней

службы

7594

 Сержант внутренней службы 7051

Младший сержант внутренней

службы

6509